Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Restaurant Nouba B.V.

Gegevens onderneming

Restaurant Nouba B.V.
Nobelstraat 65

3231 BB Brielle

KvK nr.: 80364918

Faill.nr.: C/10/23/170 F

Datum uitspraak: 6 juni 2023
Rechtbank Rotterdam
Rechter-commissaris: mr. B.A. Chossen

Op verzoek van: eigen aangifte
Datum verzoekschrift: 31 mei 2023

Curator: mr. I.M. Harmsen
Veerhaven 17

3016 CJ Rotterdam

Tel.: 088-234 45 00
E-mail: harmsen@thna.nl

Activiteiten onderneming

3

04-01-2024
F.10/23/170
NL:TZ:0000287483:F001
06-06-2023

mr. B.A. Cnossen
mr I.M. Harmsen

05-07-2023
1

05-07-2023
1

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel: de exploitatie van 05-07-2023

een horecagelegenheid.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=158a9c64-6f04-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3f0e9401-5948-ec11-a85f-00505680deec

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 226.061,00 € -55.040,00 € 92.007,00
2022 € 397.000,00 € -30.486,00 € 276.459,00
2023 € 148.532,00 € -27.421,00 € 292.456,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovenvermelde gegevens 2021 zijn verkregen uit de jaarrekening 2020/2021.

De gegevens over het jaar 2022 en 2023 zijn verkregen uit de aangeleverde
administratieve uitdraaien door bestuurder van gefailleerde. De volledigheid
en/of juistheid van de gegevens zijn de curator niet bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€5.911,61

€4.431,25

€47.353,66

05-07-2023

1

05-07-2023

1

05-07-2023
1

05-10-2023
2

04-01-2024
3



Verslagperiode

van 05-07-2023
6-6-2023 '

t/m

4-7-2023

van 05-10-2023
5-7-2023 2

t/m

4-10-2023

van 04-01-2024
5-10-2023 B3

t/m

3-1-2024

Bestede uren

Verslagperiode

Bestede uren

1 38 uur 21 min
2 37 uur 30 min
3 19 uur 51 min
totaal 95 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden 05-07-2023
heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen 1
gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden ontleend. Het is

zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere

gegevens moeten worden aangepast. Aan dit failissementsverslag en/of

vorige en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets

in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een erkenning van

aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van de vennootschap zijn de heer Johan van Wijk en de heer
Petrus Maria den Hartog.

1.2 Lopende procedures

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend.

1.3 Verzekeringen

De curator zal eventueel lopende verzekeringen opzeggen.

Alle verzekeringen zijn door de curator opgezegd.

1.4 Huur

Er is sprake van een huurovereenkomst voor een pand aan de Nobelstraat 65

te Brielle. De huuris nog niet opgezegd in verband met een eventuele
doorstart van de onderneming.

De verhuurder heeft de huur op 3 augustus 2023 opgezegd, waardoor de
huurovereenkomst uiterlijk op 3 november 2023 zal eindigen.

De huurovereenkomst is per 11 oktober 2023 beéindigd. De inventaris van
gefailleerde is op voornoemde datum verkocht aan de eigenaar van het
pand. Verwezen wordt naar hoofdstuk 3 van dit verslag.

1.5 Oorzaak faillissement

Restaurant Nouba is in februari 2021 geopend. Het faillissement is naar
zeggen van de bestuurder van gefailleerde het gevolg van de diverse
lockdowns in Coronatijd en vervolgens stijgende loon-, inkoop- en
exploitatiekosten. De curator heeft de oorzaken van het faillissement in
onderzoek.

De curator heeft het bestuur van gefailleerde gevraagd om haar te voorzien
van een nadere toelichting op de oorzaken van het faillissement.

05-07-2023
EE
05-07-2023
EE
05-07-2023
mE1
05-10-2023
EEZ
05-07-2023
EE
05-10-2023
EEZ
04-01-2024
3
05-07-2023
EE
04-01-2024

3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 05-07-2023

1
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 05-07-2023

1
5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

7-6-2023 8 Er zijn 2 leerlingen werkzaam, welke voor de zorgvuldigheid zijn
ontslagen in verband met eventuele tegoeden van failliet.

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Inmiddels heeft de informatiebijeenkomst voor de werknemers plaatsgevonden 05-07-2023
waarbij ook het UWV aanwezig was. Alle werknemers is voorafgaand aan deze 1
bijeenkomst ontslag aangezegd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom. 05-07-2023

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen verdere werkzaamheden. 05-07-2023

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 36.300,00

totaal € 36.300,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op locatie aan de Nobelstraat is diverse inventaris aangetroffen, zowel 05-07-2023
restaurant- als keukeninventaris. 1

De afgelopen verslagperiode is de inventaris inclusief de aanwezig 04-01-2024
installaties op locatie verkocht aan de eigenaar van de locatie. De koopsom 3

van EUR 36.300,00 incl. BTW is op de boedelrekening ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 05-07-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er heeft een taxatie van de aangetroffen inventaris plaatsgevonden. Tevens 05-07-2023
heeft de curator een horecamakelaar ingeschakeld en tracht thans een 1
doorstart te realiseren, waarbij het aangetroffen actief verkocht wordt aan een

doorstarter.

De curator is nog bezig met het bereiken van een doorstart c.q. verkoop van 05-10-2023
de activa. 2

Er is overeenstemming bereikt tussen de curator en een derde partij over 04-01-2024
een doorstart. Deze partij is de overeenkomst betreffende de doorstart 3

echter niet nagekomen, omdat de financiering niet rond kwam. De curator
heeft de overeenkomst ontbonden en voornoemde partij aansprakelijk
gesteld voor de schade die de boedel lijdt. Een aan de boedel betaalde
waarborgsom ad EUR 7.000,00 is reeds verrekend met de geleden schade.
De curator heeft de inventaris van gefailleerde vervolgens verkocht aan de
eigenaar van het pand waar gefailleerde gevestigd was.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is enige voorraad aangetroffen. De bederfelijke voorraad die in de koelingen 05-07-2023
werd bewaard, is weggegooid in verband met het beéindigen van de 1
energielevering door de energiemaatschappij. De voorraad buiten de koelingen

is zeer beperkt.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een horecamakelaar ingeschakeld en tracht thans een
doorstart te realiseren, waarbij het aangetroffen actief verkocht wordt aan een
doorstarter.

De curator is nog bezig met het bereiken van een doorstart c.q. verkoop van
de activa.

Verwezen wordt naar punt 3.3 en 3.5 van dit verslag. Er zijn geen verdere

werkzaamheden met betrekking tot voorraden/onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen verdere werkzaamheden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn geen openstaande debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen verdere werkzaamheden.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

05-07-2023
1

05-10-2023
2

04-01-2024
3

05-07-2023
1

05-07-2023
1

05-07-2023

1

05-07-2023

1

05-07-2023
1



Gefailleerde hield een bankrekening aan bij de Rabobank. Het tegoed bij de

Rabobank is inmiddels op de boedelrekening ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Er zijn de curator geen leasecontracten bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde heeft alleen een rekening-courant overeenkomst met de
Rabobank. Er zijn geen zekerheden gesteld.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op eigendomsvoorbehoud. De curator is door de bestuurder van

gefailleerde op de hoogte gesteld dat enkele aangetroffen zaken in eigendom
van derden zijn. Voornoemde zaken zijn door de curator separaat gehouden.

De zaken die in eigendom van derden zijn, zijn uitgeleverd.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht ven retentie.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een
beroep op een recht ven reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Nog niet bekend.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Beoordeling en eventuele uitlevering van eigendommen van derden.

De zaken die in eigendom van derden zijn, zijn uitgeleverd. Er zijn geen
verdere werkzaamheden.

05-07-2023
1

05-07-2023
1

05-07-2023
1

05-10-2023
[ 2

05-07-2023

1

05-07-2023

1

05-07-2023

1

05-07-2023
1

05-10-2023
& 2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen verdere werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator is samen met een horecamakelaar doende een (mogelijke)
doorstart te realiseren.

De curatoris nog doende een (mogelijke) doorstart te realiseren.

Er is overeenstemming bereikt tussen de curator en een derde partij over
een doorstart. Deze partij is de overeenkomst betreffende de doorstart
echter niet nagekomen, omdat de financiering niet rond kwam. De curator
heeft de overeenkomst ontbonden en voornoemde partij aansprakelijk
gesteld voor de schade die de boedel lijdt. Een aan de boedel betaalde
waarborgsom ad EUR 7.000,00 is reeds verrekend met de geleden schade.
De curator heeft de inventaris van gefailleerde vervolgens verkocht aan de
eigenaar van het pand waar gefailleerde gevestigd was.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Nog niet bekend.

6.7 Boedelbijdrage

05-07-2023
1

05-07-2023
1

05-07-2023
1

05-07-2023

1

05-10-2023
E 2

04-01-2024
3

05-07-2023
1

05-07-2023
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator is samen met een horecamakelaar doende een (mogelijke)
doorstart te realiseren.

De curatoris nog doende een (mogelijke) doorstart te realiseren.

Verwezen wordt naar punt 6.4 van dit verslag. Geen verdere
werkzaamheden.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door bestuurder van gefailleerde zijn diverse administratieve bescheiden
aangeleverd. De curator is in afwachting van de laatste stukken, waarna een
aanvang zal worden gemaakt met het onderzoek naar de administratie.

De afgelopen verslagperiode is gestart met het onderzoek naar de
administratie. De curator verwacht dit onderzoek de komende verslagperiode
af te kunnen ronden.

Het onderzoek naar de administratie is afgerond. De curator heeft geen
onregelmatigheden in de administratie aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2021 is gedeponeerd op 7 maart 2023.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het kapitaal van de vennootschap bedraagt EUR 300,00. De curator zal kort
onderzoek verrichten naar de voldoening van de stortingsverplichting.

Uit onderzoek naar de administratie is gebleken dat aan de
stortingsverplichting is voldaan.

05-07-2023
EE
05-10-2023
EEZ
04-01-2024
mE3
05-07-2023
mE1
05-10-2023
EEZ
04-01-2024
3
05-07-2023
EE
05-07-2023
EE
05-07-2023
EE
05-10-2023

2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal nader onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk
bestuur.

Toelichting

De jaarrekening over boekjaar 2021 is te laat gedeponeerd. Vanwege de
schending van de publicatieplicht is in beginsel sprake van onbehoorlijk
bestuur. De curator onderzoekt of er ook andere redenen zijn om
onbehoorlijk bestuur aan te nemen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator zal nader onderzoek verrichten naar (eventueel) paulianeus
handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal nader onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk
bestuur c.q. paulianeus handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal nader onderzoek verrichten naar (eventueel) onbehoorlijk
bestuur c.q. paulianeus handelen.

De afgelopen verslagperiode is gestart met het onderzoek naar de

administratie. De curator verwacht het rechtmatigheidsonderzoek de komende

verslagperiode af te kunnen ronden.

Het onderzoek naar de administratie is afgerond. De curator heeft geen

onregelmatigheden in de administratie aangetroffen. Wel is de jaarrekening
over boekjaar 2021 te laat gedeponeerd. Afgelopen verslagperiode heeft de
curator het bestuur van gefailleerde gevraagd om haar te voorzien van een

nadere toelichting op de oorzaken van het faillissement. De curator is in
afwachting van een reactie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Tot op heden zijn geen boedelvorderingen ingediend. Nu failliet werknemers in

dienst had is een (boedel)vordering wel te verwachten.

05-07-2023
EE
04-01-2024
EE3
05-07-2023
mE1
05-07-2023
E1
05-07-2023
EE
05-10-2023
X 2
04-01-2024
mE3
05-07-2023
mE1



€ 19.460,76

Toelichting

De boedelvordering betreft een vordering inzake de huur en de ingediende
vordering van het UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 50,00

€ 1.550,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Tot op heden is geen vordering door het UWV ingediend. Nu failliet
werknemers in dienst had is een (preferente)vordering wel te verwachten.

€ 14.966,13

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 79.059,93

€178.998,91

€ 179.498,91

04-01-2024
3

05-07-2023
1

05-10-2023
[ 2

05-07-2023

1

04-01-2024
3

05-07-2023

1

05-10-2023

2

04-01-2024
3

05-07-2023

1

05-10-2023
2

04-01-2024
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is het niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bij de curator bekende crediteuren zijn inmiddels aangeschreven.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen verdere werkzaamheden.

05-07-2023

1

05-07-2023
1

05-07-2023

1

05-07-2023

1

05-07-2023
1

05-07-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de komende verslagperiode een doorstart van de onderneming
proberen te bewerkstelligen. Tevens zal de curator een aanvang maken met

het onderzoek naar de administratie. De overige gebruikelijke werkzaamheden

zullen door de curator en haar kantoorgenoten worden verricht.

De komende verslagperiode verwacht de curator een doorstart van de
onderneming te bereiken c.q. de activa te verkopen. Tevens verwacht de

curator verwacht het rechtmatigheidsonderzoek de komende verslagperiode af

te kunnen ronden.

De doorstart heeft geen doorgang gevonden. De curator heeft de inventaris
van gefailleerde verkocht aan de eigenaar van het pand waar gefailleerde
gevestigd was.

Het onderzoek naar de administratie is afgerond. De curator heeft geen
onregelmatigheden in de administratie aangetroffen. Wel is de jaarrekening
over boekjaar 2021 te laat gedeponeerd. Afgelopen verslagperiode heeft de
curator het bestuur van gefailleerde gevraagd om haar te voorzien van een
nadere toelichting op de oorzaken van het failissement. De curator is in
afwachting van een reactie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog niet mogelijk in te schatten op welke termijn de
afwikkeling van het faillissement zal worden voltooid.

10.3 Indiening volgend verslag

4-4-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

05-07-2023
EE
05-10-2023
X 2
04-01-2024
EEB
05-07-2023
EE
04-01-2024
mE3
05-07-2023
mE1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


